Divine laudis organa suspendantur, sed Divini cultus nomi- 
nis amplietur, ad instanciam venerabilis patris Tymotei, 
miseracione Divina Episcopi Zagrabiensis, dilecti et fidelig 
nostri, iam dictis populis et iobagionibus suis talem graciam 
et misericordiam duximus faciendam : quod nullus Baronum 
nostrorum descensum super eosdem presumant facere violen- 
tum, et ut servicia sua iam dicto venerabili patri debita, iidem 
populi et iobagiones faeilius impendere valeant, de aliis 
gravaminibus expediti, de gracia concessimus speciali, quod 
Comites de Vrbaz, vel Curiales Comites eiusdem, pro tem- 
pore constituti, in ullo casu eosdem valeant iudicare, prout 
libertas aliorum populorum eiusdem venerabilis patris id - 
requirit, eum ipsos a iudicio Parochialis Comitis omnino 
eximentes nostro et eiusdem Episcopi iudicio duxerimus per 
omnia reservandos; ita videlicet, quod si dietus Episcopus 
in reddenda iusticia querelantibus contra ipsos negligens 
fuerit ac remissus, extunc idem Episcopus, et non populi 

nec iobagiones sui supradieti, ad nostram citabitur presen- 
eiam ad terminum competentem. Ut igitur hec nostre conces- 
gionis series robur obtineat perpetue firmitatis, nec per 
quempiam processu temporum retraetari valeat aut in irritum 

quoquomodo revocari, presentes concessimus litteras duplicis 

sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Demetrii Prepositi Albensis, &ule nostre Vicecancellarii, 
dileeti et fidelis nostri anno Domini MCCLXIX. Regni autem 
nostri anno XXX quarto. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 140. I.) 
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426. 

IV. Béla királynak szabadalma a zágrábi püspöknek somogy- 
megyei népei számára. 1269. . 

(Tkalcsics, Monum. historica Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 144. 1.) 

424. 

IV. Béla király megerősíti II. Endre királynak a zágrábi 
egyház jogait tárgyazó 1217-ki privilegiumdt. 1269. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 145. 1. L. fentebb 

a 94. számot.) 

428. 

IV. Béla királynak itéletlevele, melylyel n Vatán lakó Salamon 
nemzetségbeliek és a Lég s Potonyban lakó királyi udvarnokok 

közt bizonyos peres ügyet elintéz. 1269. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus pre- 
gens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Satis 

— -w—- 

. 585 

honoris nostri fastigia querimus prudenter extollere, et cuique 
subiectorum nostrorum ius suum tribuimus, et ipsorum in- 
dempnitati consulimus preuia racione. Eapropter notum faci- 
mus per presentes vniuersis, quod cum inter nobiles de genere 

Salomon de villa Vata ex vna parte, et vduornieos nostros de 
Cholloeuz de villis Leg et Poton super quadam terra paludosa 
Susscitata fuisset materia questionis, et ea primo coram Lau- 
rencio Palatino Comite Symigiensi dilecto et fideli nostro, et 
postmodum eoram nobis fuisset diucius uentilata; tandem 

quia ijdem nobiles se fuisse in possessione illius terre conten- 
ciose, nec per instrumentum aliquod, nec per raciones aliquas 
effleaces constare — — — nullatenus potuissent, sed eisdem 
vduornicis nostris in possessione illius terre existentibus me- 
tas eiusdem terre destruxerant nobiles antedicti ; decreuimus, 
ut ijdem vduorniei ad possessionem illius terre inducantur 

iterato, et eisdem restituatur pleno iure. Quam quidem ter- 
ram eisdem vduornioeis nostris per fidelem nostrum Michaelem 
Comitem de Zoulum sub testimonio Capituli Posoniensis feci- 
mus assignari. Cuius terre mcte, prout in litteris Capituli Po- 

soniensis vidimus contineri, hoc ordine distinguntur : Prima 
meta incipit a parte occidentali a quadam uena, que Eper 
uocatur, et iuxta ueterem metam noua meta est erecta; ex 
inde uadit ad ueterem metam ad partem orientalem ad locum 
qui aruk uocatur, et iuxta illam ueterem metam, que destructa 
apparuit, noua meta est erecta; deinde uadit ad uiam, que 
altaluth uocatur, vbi eciam similiter destrucciones metarum 
apparuerunt, et est ibi erecta noua meta ; et exinde progreditur, 
et uadit uersus orientem, uenit ad aquam Sard, et ibiest erecta 
noua meta ; deinde semper procedendo uersus orientem venitur 
ad locum, qui Sardzeg vocatur, et ibi similiter apparuerunt 
destrucciones metarum, et est noua meta erecta; et exinde 
uadit ad locum, qui Livkeurim dicitur, et ibi apparuerunt de- 
Btrueciones metarum, et est noua meta erecta; deinde tendit 
ad locum qui Homuhailuk dieitur, ibi apparuerunt destruccio- 
nes metarum, et est ibi erecta noua meta ; deinde progreditur 
et vadit ad locum, qui Fenek uocatur, et similiter ibi appa- 
ruerunt destrucciones metarum, et ibi cst erecta noua meta ; et 
deinde tendit ad insulam equorum, et ibi in loco similiter de- 
Structarum metarum noua meta est erecta; et exinde transit 
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et progreditur cirea montem, qui Oronhog dicitur, et vadit 
usque illum loeum, qui Foroosholm dicitur, et ibi eciam noua 
meta est erecta ; et ibi terminantur mete ipsius terre. In cuius 
rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes (litteras) 
concessimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
anno Domini M*CC?LX* nono, Regni (autem nostri anno tri- 
cesimo quarto.) 

(Eredetie bürhártyán felette megrongált állapotban, a sárga-vóroós 

selyemzsinóron függött pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 

tárban. Sok hibával kiadva Fejérnél Cod. Dipl. IV. köt. 3. r. 488. L ; 

v. 6. a Hazai Okmánytárt I. k. 40. 1.) 

429. 

Béla szlavoniai herczeg három helységet oda itél a zágrábi 
eggháznak Bratonának fiai és unokái ellenében. 1269. 

Bela Dei gracia Dux tocius Sclauonie, Dalmachie, 
Croachie universis presens scriptum inspecturis salutem 
in Domino. Ad universorum noticiam harum serie volu- 
mus pervenire : quod cum Ducatum tocius  Selauonie, 

Dalmachie et Croachie ex voluntate Serenissimi patris 
nostri Bele Quarti, Regis Hungarie, primitus instrasse- 
mus, Dobis in Zagrabia existentibus, quidam filii et nepotes 
Bratona, iuxta fluvium Jalseueth existentes, videlicet Otrochk 
eum fllis suis, Torcha cum filiis suis, Mirozlaus, Ratk, 
Velizlou, Gerdos cum filiis suis, Martino et aliis, Dragizlao, 
Ozul, Wlk, et ibidem iuxta dictum fluvium Jalseueth, Zlobk 
cum filio suo, Brathk et aliis cognatis suis, item Donk, 
Neuda:sa, item filii et nepotes Chutk, Stephanus, Benk, 
Wilehina, Otho et filii Wlcodrug, item filii et nepotes Godi- 
goy, Wlksa, Pubisa, Gurdaueth ae tota generacio predic- 
forum in tribus villis coutra Capitulum et Canonicos Zagra- 
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. etrei evidenciam sex homines maiores de Capitulo, ex quibus 
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bienses nobis acelamarunt : quod ipsos, eum fuissent iobagi- 
ones Castri Zagrabiensis, dictum Capitulum et Canonici : 
de novo violenter occupatos detinerent. Quorum assercioni- SU MI 
bus auditis, dietum Capitulum et Canonicos ad nostram og 
presenciam fecimus evocari, et terminis quibusdam interlap- 

sis, in termino tandem perhemptorio supradictis hominibus 
eadem allegantibus, dicti Canonici proposuerunt, preseripci- 
onem legitimam allegantes, quod terram trium villarum 
supradictaruim et ipsos a quinquaginta annis minus uno, ipsi 
et Ecclesia Zagrabiensis pacifice possedisset; et hoc per . 

litterag patris nostri, et per litteras Serenissime matris nos- 
tre Regine Vngarie ipsis presentibus probaverunt. Nos autem 
habito consilio cum Baronibus nostris, nobis tunc considen- 

tibus, quia dieti filii Bratona et alii ex parte eorum prenotati 
neo inter(r)upcionis litteras presentare poterant, neo aliquas 
raciones, que pro ipsis facerent allegare, sed tantummodo 
verba proferebant, licet propter litteras domini Regis et 
Regine dictos homines et terram dicto Capitulo relinquere 
debuissemus possidendos, sicut et in possessione fuerant; 

tamen ut clamoribus eorum satisfiat, ad maiorem cautelam 
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tres supradicti bomines eligerent, et alii tres ex Capitulo 

assignati, prestarent sacramentum super eo, quod dicta 
Ecclesia terras dietarum trium villarum a quinquaginta annis 
minus uno pacifice possedisset. Et in loco Sacramenti Magis- 
ter Petrus Zagrabiensis, Magister Nicodemus de Kemnuk 
Archidiaconi, et Magister Drisa Lector Ecclesie Zagrabiensis, 
per dietos homines nominati et assumpti; Magister Buza 
Cantor, Magister Mychael, Custos Eeclesie Zagrabiensis, et 
Magister Benedictus Archidiaconus de Guerche, licet prefati 
homines se culpabiles proclamassent, coram Capellano nos- 
tro Saulo sacerdote ad hoc deputato et sacramentum eis re- 
mittere voluissent, nichilominus dieti Magister Petrus et alii 
supranominati de iuris sui beneficio confidentes, coram dicto E. 
Capellano nostro Baulo sacerdote iuraverunt in maiori Eecle- NE 
sia in altari Saneti Regis super eo, quod terram dictarum E 
trium villarum Ecclesia supradieta a quinquaginta annis 
minus uno quiete et pacifice possedisset. Nos autem meritis 
cause et allegacionibus parcium plenius intellectis, habito 
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consilio Baronum nostrorum, supradictas villas eum pertinen- 
ciis suis adiudicavimus Capitulo memorato, parti adverse 
perpetuum silencium imponendo. Et si umquam aliquis ex 
ipsis vel heredibus ipsorum questionem aliquam movere 

acceptaverint super possessionibus supradictis, tamquam 
calumpniatores sine aliqua excusacione modis omnibus 
puniantur. Ne igitur buius rei series processu temporis per 
quospiam valeat in dubium revocari, in perpetuam huis rei 

memoriam presentes litteras supradicto Capitulo concessi- 
mus sigilli nostri munimine roboratas. Datum Zagrabie anno 
Domini MCCLX. nono. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 147. I.) 

430. 

Béla szlavoniai herczegnek négy helységet tárgyazó itélete Pri- 
biszló comes özvegye és a zágrábi káptalan közt. 1269. 

Bela Dei gracia Dux tocius Selauonie, Dalmacie et 
Croacie omnibus presens sriptum inspecturis salutem in vero 
8Salutari. Ad universorum notieiam harum serie volumus 
pervenire : quod cum relicta Pribizlai Comitis, nomine Lilium 
assistentibus sibi generis suis, Egidio videlicet filio Berizlai, 
Alexandro filio Cozme de genere Tyboldi, et Ivan filio Sala- 
monis, traxisset coram nobis fideles nostros Capitulum vide- 
lieet Zagrabiensis Ecclesie in causam, impetendo eosdem 

super quatuor villis : Casna Superiori, Blagusa, Novo Predio 
vocatis et Insula eum portu in Zaua, quas dictum Capitulum, 

sieut iidem affirmabant, habuit a quinquaginta annis, tenuit 
pacifice et possedit. Tandem dicta relicta Pribizlai et generi 
sui, qui racione quarte, quam debitam suis uxoribus in dicti 
villis eoram nobis vendicabant, propter bonum pacis huius- 
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modi forma composicionis inter eos et memoratum Capitulum 
ex nostra permissione intervenit; quod Capitulum Zagra- 
biensis Ecclesie pro eo, quod progenitores relicte Pri- 
bizlai Ecclesie üdeliter serviverint et devote, et ab eadem 
Ecclesia enutriti fuerint et eciam educati, nulla iuris necessi- 
tate coacti, sed dumtaxat sola pietate ducti, et ut vexacionem 
redimere valeant, solverunt, numeraveruntet tradiderunt 

eidem relicte Pribizlai triginta quinque marcas, et suis gene- 
ris prescriptis Egidio decem et octo marcas, Alexandro decem 
et octo marcas, et Ivan totidem marcas, quas iidem confessi 
sunt se recepisse et eciam plenarie habuisse, Renunciantes 
coram nobis pure et spontanee omni iuri, questioni seu ac- 
cioni, quod vel que eisdem in dietis villis competebat vel 
competere videbatur contra Ecclesiam prenotatam. Obligave- 
runt insuper se Egidius et socii eiusdem nomine suo et nomi- 
ne uxorum suarum ac heredum, pro qua quarta dietum Capi- 
tulum impetebant, quod tam ipsi quam heredes eorum here- 

dumque successores contra omnes tam propinquos quam 
extraneos, si qui super quarta quam eorum uxoribus in me- 
moratis villis seu terris deberi dicebant vel occacione earum- 
dem moverent deinceps quocumque modo vel ingenio contra 
Capitulum antedictum questionem ; iidem suis laboribus et 

expensis Ecclesiam Zagrabiensem indempnem reddere, ab om- 
nibus impetitoribus defendere et expedire teneantur. Affuit 
eciam Mathei, filius. Borch, nepos Kinciani filius filie suc 
nomine Anna, qui similiter habitis et numeratis viginti 
marois ex parte Capituli supradicti racione quarte contingon- 
tis matrem suam, filiam scilicet Kinciani, quod nomine quarte 

in memoratis villis requirebat, cessit et renunciavit omni juri 

et aecioni, quod vel que occasione quarte huiusmodi eontra 
Ecclesiam Zagrabiensem eidem competere videbatur. Obligans 
8e et heredes snos heredumque successores nomine matris sue, 
quod Ecclesiam Zagrabiensem super iure premisse quarte 
ab omnibus impetitoribus tam propinquis quam extraneis 
illesam et indempnem reddere, suisque laboribus et expensis 
expedire teneatur. Ut autem premissa composicio seu ordina- 
cio robur perpetue firmitatis optineat, ad petieionem oet in- 
Btanciam partium presentes contulimus sigilli nostri munimi- 
ne roboratas, Datum et actum Zagrabie, quinta feria proxi- 
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ma post octavas Epiphanie Domini anno gracie millesimo 
ducentesimo sexagesimo nono. 

(Tkalesics, Monum. histor. Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 138. lap.) 

431. 

Béla azlavoniat herczegnek bizonyságlevele, hogy Farkas Da- 
miánnak fia több szolgát részint eladott, részint átengedett a 

topuskai apátnak. 1269. 

(Tkalcsics, Monumenta hist. Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 148. lap.) 

Ob an. la stk **« , apt pei ped 

432. 

IV. Kelemen pápa a magyarországi rendeknek, a tizedeket tár- 

gyazó, s. az egyházra nézve hátrányos intézkedését semmisnek 

nyilatkoztatja. 1269. 

Nos Philippus Dei gracia Strigoniensis, Stephanus 
Colocensis Archiepiscopi, Lampertus Agriensis, Paulus Ves- 
primiensis, Philippus Vaciensis, Lodomerius Waradiensis 
Episcopi, significamus quibus expedit omnibus presencium 

per tenorem : Nos et omnes Episcopos Regni Vngarie rece- 

pisse litteras Apostolicas sub hae forma : 
Clemens Episcopus servus servorum Dei venerabilibus 

fratribus Árchiepiscopis et Episcopis et dilectis filiis ceteris 
Prelatia Regni Vngarie salutem et Apostolieam benedicei- 
onem. Inter ceteras dotes graciarum ubertate plenas et 

fecundas, in quibus superna disposicio voluit Ecclesias hono- 
rari, dofavit eas beneficio libertatis, cuius privilegium eo 
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potius affectamus in suo vigore persistere, quo in eius lesione 
si qua referri sibi contingeret, durins gravaremur. Ad hec 
igitur, sicut. expedit, animum econvertentes, id, quod sieut ad 

nostrum pervenit auditum, Barones et alii nobiles dieti Regni, 
Divine legis institucionem pervertere non verentes in preiudi- 
cium libertatis ecclesiastice duxerant statuendum, videlicet : 

ut decime non solverentur Ecclesiis iuxta morem et ipsius 
Regni consuetudinem pacifice diutius observatam ; et. carissi- 

miin Christo filii nostri Bela et Stephanus, Vngarie Reges 

illustres auctoritate Regia confirmarant, corporali prestito 
iuramento, quod illud observarent et facerent a suis subditis 
observari; omnino irritum et innane decernimus, dictum 
iuramentum temerarium reputantes, et ipsos Reges decernen- 

tes ad observacionem ipsius aliquatenus non teneri. Quocirca, 
prout nostrum nos hortatur officium, vobis per Apostolica 
scripta firmiter precipiendo mandamus, quatenus vos univer- 

si et singuli circa tuieionem libertatis ecclesiastice ac defen- 
sionem iurium ecclesiasticorum sollicite vigilantes, latas seu 
ferendas propter hoc a nobis comuniter vel divisim excom- 
municacionis vel interdicti seu quaseunque sententias invio- 
labiliter observetis, et faciatis alterntras sententias, quantum 
in vobis fuerit, observari, et Ecclesias vobis subiectas, et 

clericos earumdem prout ad vestrum speotat officium in suis 
iuribus et libertatibus defendatis. Decimas nichilominus cis- 
dem Ecclesiis iuxta morem et consuetudinem patrie debitas 
ab ipsarum Ecclesiarum parochianis exigere nullatenus 
obmittentes, non obstante aliquo statuto contrario a laicis 
super hec edito, litteris Regum Regni Vngarie ac Regum 
eorumdem iuratorum prestatione vallato. Preces igitur et 
mandatum apostolicum super hiis taliter adimplere curetis, 
quod vos de negligencia redargui sed de sollicitudine commen- 

dari potius valeatis, Pro certo scituri, quod si secus per vos 
fieri contingeret, defectus vester posset in penam et dispen- 

dium redundare. Datum Viterbii VIIL kalendas Octobris, 

Pontificatus nostri anno quarto. 

(Tkalosios, Monum. hist. Episo, Zagrabiensis I. köt. 143. 1) 
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433. 

Fülöp ravennai érsek és apostoli követ Gausono Endrének 

paduai kanonoknak, ki ragusai érseknek választatott, ezen 

érsekségre nézve egyházi meghatalmazást ad. 1269. 

Philippus Dei et Apostolice Sedis gratia Ravennatensis 

Archiepiscopus, Apostolice Sedis Legatus, viro disereto An- 

dree Gausono Canonico Paduano salutem in Domino. Admo- 

net nos cura sollicitudinis commissi nobis officii, ut cirea cunc- 

tas Ecclesias infra Legationis nostre terminos positas consi- 

derationis intuitum dirigamus ; sed eo amplius circa magis 
nobilia membra Romane Ecclesie vigilare nos convenit, quo 

2b ipsis plus exigitur, cum eis noscatur probabiliter plus com- 

missum. Cum igitur Ecclesia Ragusina vacante ad ipsiuaregi- 

men sis assumptus ; nos volentes, ut ipsa Ecclesia, cum Me- 
tropolitana existat, tam in se, quam in subiectis sibi Ecciesiis 
non patiatur defectum, curam et administrationem ipsius Ec- 
elesie tam in spiritualibus, quam in temporalibus, auctoritate 
qua fungimur, tenore presentium, intuitu et contemplatione 

Illustris et Magnifici viri domini Laurentii Teopoli incliti 
Ducis Venetiarum tibi fiducialiter duximus committendam ; 

sperantes, ut, cum ad eandem Ecclesiam sis electus, eam 
maiori affectione diligas, et cirea ipsius commoda ferventiori 
affectu te debeas exercere. Ad predictam eius curam et admi- 
nistrationem tibi committendam illa ratio nos inducit, quia 
ipsius Ecclesie Capitulum te duxit in suum Archiepiscopum 
concorditer eligendum. Tu ergo, tanquam vir prudens, ex 
nunc eandem euram et administrationem suscipias, et omnia 
et singula in spiritualibus et temporalibus facias, que utilia 
eredideris et videris expedire, ut preter retributionis Divine 
premium consequaris ab hominibus nomen bonum; contra- 
dictores monitione premissa per censuram ecclesiasticam 
compescendo. In cuius rei testimonium presentes litteras 
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fecimus sigilli nostri munimine roborari. Datum Ravenne II. 

kalendas Maii anno M*CC* sexagesimo nono, indictiono XII 

(Farlati, Illyricum Bacrum IV. köt. 111. 1.) 

434. 

Ernei országbíró azon duruzmoti részbirtokot, melyet az ideva- 

lók Tódor comestol elvettek, annal: visszaitéli. 1269. 

(Hazai Okmánytár I, köt. 41.1. ; néhai Ráth Károly közleménye) 

435. 

Detrik zágrábi főispánnak bizonyságlevele, hogy Zochnak fiai 
Sepnicha ürükbirtokukat Endre comesnek eladták. 1269. 

Nos Detricug Comes Zagrabiensis notum facimus qui- 
bus expedit universis : quod constitutis in nostra presencia 
ab una parte Endrech Terrestre Comite, et ab altera Zork, 
Descen, Criean, et Zoderin, filiis Zock, iidem filii Zock quan- 
dam particulam terre sub metis infrascriptis, de terra eorum 
hereditaria in Zepniche, confessi sunt se vendidisse Endrecli 
Comiti supradicto, et per eum suis heredibus heredumque 
successoribus iure perpetuo possidendam, pro quindecim 
pensis denariorum Zagrabiensium, quorum singule quinque 
pense maream tune temporis faciebant, quas se dixerunt ab 
eodem plenarie recepisse. Astiterunt cciam commetanei terre 
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vendite, scilicet Micula, Mieus et Stephanus, filii Nicolai, et 
consanguinei venditorum, scilicet Cherne, nepos Bulezod, 
Iwris, Georgius, Gozcina, Iwanech et Drugoyk, qui vendici- 

onem factam consensu suo unanimiter ratifieantes approba- 

runt. Cuius terre prima meta, sicut partes nobis retulerunt, 

incipit in arbore narfa iuxta ripam fluvii Zepniche, et in 

eodem fluvio Zepniche vadit superius et perveniet in locum, 
ubi duo fluvii Zepniche cadunt in unum, et ibi exit versus 
orientem ad metam terream, que est sub monte; abinde 
ascendit directe ad montem, et perveniet ad finem vinee 
Branizlai, iobagionis Petri Cantoris, inde ad metam terream ; 

illine declinat ad partem meridionalem, et per promontorium 
procedendo descendit ad metam t«rream, et ibi transit viam 
que ducit ad eeclesiam Sancti Petri per modioum spacium 
ad metam terream, hine reducitur ad priorem metam, et ibi 
terminatur. Datum Zagrabie, feria quinta proxima post domi- 
nicam Letare, anno Domini MCCLXIX. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I, köt. 140. 1) 

436. 

Áz orodi káptalannak bizonysíglevele, hogy Achilles Chudnak 
fa Varsánd-i részbirtokát rokonainak Ompud és Fábidánnak 

eladte. 1269. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 19. 1, Véghelyi Dezső kóz- 
leménye.) 

PONE — "——— 
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437. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Timoté zágrábi 
püspök bizonyos Vaska melletti földet Orbán Pobradnak fiá-